אהרון ידלין, איש תנועת העבודה והתנועה הקיבוצית, חבר כנסת (1960-1979) ושר החינוך בממשלת רבין הראשונה (1974-1977). במהלך יותר משישים שנות פעילות ציבורית כיהן במספר רב של תפקידים ציבוריים ובין השאר כיושב ראש התק"ם (1985-1989) וכיושב ראש תנועת העבודה הציונית העולמית (1992-2002). כהוקרה על פעילות ענפה זו זכה בפרס ישראל לשנת תש"ע (2010).

ידלין נולד בישראל בשנת 1926 להורים אשר עלו לארץ בעלייה השלישית. שנות ילדותו ונעורו עברו עליו בבן-שמון, ברחובות ובחיפה, שאליהן הגיע עם משפחתו בעקבות עבודתו של אביו שהיה מורה.

כנער למד ידלין בבית הספר הריאלי העברי בחיפה והיה פעיל מרכזי בתנועת הצופים, שעמדה באותה העת בתהליך של אימוץ תפיסת העולם הציונית-חלוצית. הגרעין שנמנה עמו ידלין ('הצופים ב') היווה את אחד מגרעיני ההתיישבות הראשונים של התנועה, ובשנת 1946 השתתף במבצע י"א הנקודות בנגב¹ והיה

* הריאיון התקיים בביתו של מר ידלין בקיבוץ חצרים שבנגב ביום כ"ו בתשרי התשע"ה, 20 באוקטובר 2014; הקדמה והערות שוליים: עדי שרצר; עריכה: עדי שרצר ואורן קלמן.
1 י"א הנקודות הוא כינוי למבצע התיישבות בצפון הנגב של הסוכנות היהודית במוצאי יום הכיפורים התש"ז (הלילה שבין 5 ל-6 באוקטובר 1946). מטרת המבצע היתה להשפיע על הגורמים הבין-לאומיים שדנו באותה העת באשר להכללת הנגב בתחומה של המדינה היהודית בארץ ישראל.

הריאיון

עדי: ראשית אנחנו מודים לך על שהסכמת להתראיין. היינו רוצים לפתוח בכמה שאלות שקשורות למקום שבו אנחנו נמצאים ואתו אתה מוזהה כבר למעלה מיוכל שנים - קיבוץ חצרים. מתי התחיל הקשר שלך עם חצרים? איך הגעת אל הקיבוץ?

ידלין: אבקש להתחיל את הסיפור מראשיתו: אני יליד הארץ, נולדתי ב־17 באפריל 1926, ג' באייר התרפ"ו, להורים שהגיעו ארצה כחלוצי העלייה השלישית לאחר מלחמת העולם הראשונה. לאחר שעלה לארץ החל אבי את לימודיו בסמינר למורים ע"ש דוד ילין בירושלים, שהיה באותה העת בראשיתו.¹¹ בוועד הלאומי היתה מחלקה לחינוך שהיתה אחראית לארגונו של החינוך בארץ, והם היו משבצים את המורים על פי הצורך. עם סיום לימודיו נשלח אבי ללמד במושב בן־שמן.

בן גוריון רצה עשרים ושתיים נקודות על מנת לעשות רושם. אבל תמיד יש גם גזבר שאומר שאין כסף. במקרה הזה הגזבר היה אליעזר קפלן, לימים שר האוצר הראשון.¹⁸ לבסוף הוחלט על פשרה: יבצעו חמישים אחוז מהתכנית, וכך הגיעו לאחת עשרה נקודות.

הנקודות הוקמו במוצאי יום כיפור תש"ז, אוקטובר 1946, אולם לנו הודיעו על כך רק ברגע האחרון. הייתי אז מזכיר קבוצת 'הצופים

18 יום יום, תרבות וחברה, עבודת דוקטור, אוניברסיטת בר-אילן, רמת גן תש"ס. אליעזר קפלן (1891-1952) היה כלכלן ישראלי שניהל את כספיה של הסוכנות היהודית, ועם הקמת המדינה מונה לשר האוצר הראשון.